
Příloha č. 2 ZD – Parametry SW tiskového prostředí 
 
Parametry SW tiskového prostředí 

 
o monitoring všech současných síťových zařízení Objednatele, které to umožňují, 
o sledování objemu tisku u lokálních tiskových zařízení, které to umožňují, 
o jednoznačnou identifikaci uživatelů na všech zařízeních - identifikace bezkontaktní kartou a 

nebo PINem,  
o rozlišovat černobílý a barevný tisk, 
o přesměrování velkých úloh (podle volitelných parametrů do nákladově nejefektivnějšího 

zařízení 
o automatické přesměrování úloh v případě chyby zařízení 
o zabezpečené skenování  
o podpora centrálního reprografického střediska 
o centrální konfigurace systému pro tisk i skenování 
o omezení funkcí zařízení podle přihlášeného uživatele (barevné kopie/tisky, jednostranné 

kopie/tisky) 

o zablokování dalších tisků/kopií při vyčerpání rozpočtu 

o univerzální tiskový ovladač 

o funkce „folow-me“ - realizace výstupu na libovolném síťovém zařízení zavedeném v v rámci 
lokality objednatele,  

o přesné rozúčtování nákladů dle uživatele, dle data a času, dle skupiny, dle organizační struktury 
a dále dle předdefinovaných projektů (zakázek, projektů, apod.), 

o importovat data uživatelů z MySQL, MS SQL, LDAP, Active Directory, soubory CSV, 
 
 

 
 


